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    Số:            /KH-UBND 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                 An Lão, ngày        tháng 5 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Chăm sóc sức khoẻ cho cán bộ, giáo viên, 

học sinh trong các kỳ thi năm 2024 

 

Căn cứ Thông báo số 39/TB-BCĐ ngày 11/4/2024 của Ban Chỉ đạo thi 

thành phố về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo kỳ thi tốt 

nghiệp Trung học phổ thông năm 2024 và tuyển sinh vào lớp 10 Trung học phổ 

thông năm học 2024-2025 thành phố Hải Phòng; Thông báo số 38/TB-BCĐ 

ngày 11/4/2024 của Ban Chỉ đạo thi thành phố về việc phân công các nhiệm vụ 

các thành viên Ban Chỉ đạo kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2024. 

Ủy ban nhân dân huyện An Lão xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện 

công tác đảm bảo Y tế phục vụ các kỳ thi năm 2024 như sau: 

I. MỤC TIÊU 

1. Mục tiêu chung 

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến tới cán bộ, giáo viên, học sinh tại các 

điểm thi về vệ sinh cá nhân, vệ sinh ăn uống, phòng, chống dịch, bệnh, say nắng, 

say nóng, an toàn khi tham gia giao thông, đảm bảo sức khoẻ trong các kỳ thi. 

2. Mục tiêu cụ thể 

100% các điểm thi cán bộ, giáo viên, học sinh được nghe phổ biến về 

cách chăm sóc sức khoẻ của mình trong các kỳ thi. 

II. LỊCH THI 

STT Kỳ thi Ngày thi 

1 Thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT 03-05/6/2024 

2 Thi tuyển sinh vào trường THPT chuyên Trần Phú 07-09/6/2024 

3 Thi Trung học phổ thông Quốc gia 26-29/6/2024 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Y tế 

- Chủ động theo dõi, kiểm tra, giám sát, đôn đốc các Hội đồng coi thi; các 

xã, thị trấn nơi tổ chức hội đồng thi thực hiện nhiệm vụ, nâng cao hiệu quả đảm 

bảo sức khoẻ cho cán bộ, giáo viên, học sinh trong các kỳ thi.  
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- Thành lập Đoàn kiểm tra và tổ kiểm tra liên ngành các xã, thị trấn kiểm 

tra, giám sát các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố chung 

quanh khu vực tổ chức thi.  

2. Trung tâm Y tế 

- Đảm bảo công tác vệ sinh môi trường, vệ sinh nguồn nước, vệ sinh thực 

phẩm trong các bữa ăn, thức uống tại các hội đồng thi. 

- Phát hiện sớm, xử lý và báo cáo kịp thời khi có dịch bệnh và các vụ ngộ 

độc xảy ra.  

- Chỉ đạo các Trạm Y tế xã, thị trấn phối hợp cùng nhân viên Y tế làm 

nhiệm vụ tại các Hội đồng coi thi chuẩn bị đầy đủ dụng cụ, phương tiện, thuốc 

cấp cứu. 

3. Bệnh viện Đa khoa 

- Thành lập Đội cấp cứu có đủ cán bộ chuyên môn, cơ số thuốc, phương 

tiện cấp cứu và sẵn sàng chi viện cấp cứu khi có yêu cầu của y tế cơ sở. 

- Các kíp trực luôn sẵn sàng tiếp nhận bệnh nhân theo đúng quy định. 

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể 

thao 

 Phối hợp với ngành Y tế tổ chức tuyên truyền, phổ biến cho các thí sinh 

tại các điểm thi về vệ sinh cá nhân, vệ sinh ăn uống, phòng chống say nắng 

nóng, an toàn khi tham gia giao thông, đảm bảo sức khoẻ trong các kỳ thi. 

5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

Các xã, thị trấn nơi tổ chức Hội đồng thi thành lập Tổ kiểm tra, giám sát 

các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố xung quanh khu vực 

tổ chức thi.  

Trên đây là Kế hoạch chăm sóc sức khoẻ cho cán bộ, giáo viên, học sinh 

trong các kỳ thi năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện, yêu cầu các cơ quan, 

đơn vị có liên quan nghiêm túc tổ chức thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Sở Y tế; 

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- VP UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành liên quan; 

- Các trường THPT trên địa bàn huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
Nguyễn Mạnh Thắng 
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